XXXXII. Sed reuerentiam legatio Scythica de Abiis dictoque audientes fore se muneribus attestabantur. Quae munera erant filia regalis pulchra ingenio uel cultu naturae . . . . .

2 adoratum morem neglegebat (*postremam g ex b fecit man. pr.*) comes et amicus A, corr. Maius  
 4 sint A, non sint Maius usurpari ad tam puniri ex superari fecit man. pr. aburationis qui sibi adeos fuerant honore iactantiae A, adorationes, quibus se deis aequauerint hominum iactantiae Kochius, qui sibi adeo fauerent Peiperus; fortasse scribendum est aequauerint merito iactantiae 6 ministrari 7 Sopolidis 8 utrobique A, malim utrique 9 uenatu A, in addidit Klugius expectabilis A, corr. Klugius 10 inte A, ipse Maius, intento Klugius 12 Sostrato et Amynta Anticle incertum an Anticle 13 nocte A, conieci ut nocte 14 ita A, nam Peiperus Sunt quia iam prohibitum ire uatis ne quidquam (quidquam per comp. scr.) esset in aula erat (erat ex esset corr. man. pr.) multis praemonitis rata A, sunt quia etiam prohibitum ire uatis noce, ne quidquam esset in aula multis praemonitis ratae Maius; qui aiunt scripsi ex certissima Klugii emendatione; idem pro eo quod est in codice ire scribendum dubitanter coniecit syrae coll. Arrian. IIII, 15, 5: Συραε γυναικα ἰσομαρτερον Ἀλεξάνδρου κἀτοζον ἐκ τοῦ θεῶν γυροσφίγγε; uerba aperte uitiosa audentibus ex mea coniectura conformaui, nisi quod ueritae scripsi Kochium auctorem secutus; pro eo quod est latebrarum scribere periculi maluerunt Kochius et Peiperus  
 16 Callisthenisque A, Callisthenisque Maius; num Callistheni quoque? inefficacia 17 Heremolaus 18 questant A (sunt syllaba per compenul. scr.), corr. Maius 19 Sythica post Abiis Maius iterum attulit uerba inseruit, quibus facile caremus 20 erant filia regalia pulchra ingenio uel cultu nature eius A, filiae regales pulchrae Maius, peruersissime uisus uerbis Arrian. IIII, 15; erant filia regalis pulchra ingenuaque et adulta staturaeque celsae nimis uiolenter Kochius; nonnulla intercidisse post aut ante naturam cum Arriani uerbis (L. s. r. §§ 2 et 3) adducor ut existinem, tum eo quod deinceps sequitur suis uocabulo, quamquam quae antecedunt ne ipsa quidem sua esse mihi persuasi.

eius, si suis vellet pignore fidei. Namque ad reliqua talia sat diuites sunt Abii amici libertatis pariter et paupertatis. Adstare uero uel regem ut eorum insis auscultet. Nam et missis in hoc nolentibus erat mores abios et munditias paupertatis, utque sit eorum inuidia potioribus de plus nihil habendo. Enim arcus Abiis seu sagitta (quod eis totum est) et uitae quaestus et hereditas sola, sagitta nenantibus, carne altis abunde uel lacte et munitis pellibus ad tolerantiam; et cetera pro opibus hospitales et loqui blandi cum moribus. Sed Pharasmenes quoque Chorasmiuorum rex equites adduxerat Alexandro militatum, nitiuus seythis Vnimammis, in quas sibi hostes praeciret si inberetur, supra uiros ut sciat martias. Alexander uero his Indos praepitare tumque se ait redire in Graecias, ut exim reliqua eius belli agat. Oxum igitur et Sogdianos retractat turbare.

XXXXIII. Nuntiati ibi Alexandro duo fontes futuri praesagio suborti horrore fuere praed admiratione; quorum qui olei erat laboris atque sudoris index aestimabatur, quia mederi ualet oliui unguentum, qui nero nini, lasciuiae et laetitiae de Dei munere. Haec quippe enim demonstrata de post gestis adsertio est. Dimissis ergo qui praesentia tuerentur Maracundam ipse festinat. Spitamenes qui inde descuerat Massagetis congregatus iusti belli facie iam agere nuntiabatur. Sed inuaso castello potitum praeda per Sogdianos, Pithon et Aristonicus citharoedus, qui una aulico ministerio illie agebant, egressi cum equitibus octoginta nauiter satis et impigre incurarant qua educebantur. Mox tamen excepti insidiis a Spitamene plerique eorum et una Aristonicus oppetiuerunt. Spitamenes uero post id fugiens conscientia sceleris in desertis caeditur Cratere insecuto. Ipse quoque a suis captus ut auctor culpa arguitur tumque Alexandro ad supplicium datur iure plectendus.

XXXXIII. Sed enim hac cura deposita in Indos nihil sibi noxios intentus animo petram adgreditur re et nomine arduam. Id uero castellum est praeruptis admodum inpositum inaccessibleisque rupibus montium, quo plebs multa conuenerat Sogdianorum, nullo indigentiae metu,

1 suis A, uti Peiperus, se uti Kochius      pignore A, pignora Klugius      ad reliqua ut alias ad diuites A, ad reliqua sat diuites Maius, ad reliqua talia sat diuites sunt Klugius, ad reliqua uitalia haud diuites Peiperus  
Abii amici scripsi, Abii A      2 adstare et nam et missis A, corr. Maius, etenim et Kochius      3 atque sit  
4 Abios seu A, Abiis et Maius      quod ei A, tacite corr. Maius      5 altis abunda A, corr. Maius; uocabula uix sana crediderim, male illa congruentia cum eis qua de Abiorum uictu alii tradiderunt      tollerantiam      6 et caetera A, caetera Maius      blanda A, blandi Klugius; uereor tamen, ne qua alia macula in his uerbis incederit, quam non contigit mihi ut abstergerem      farasmenes      7 scithycis  
8 praefret (sic)      praepatatumque A, praepatans Maius, praepatere tumque Klugius      9 Graecias A, ad Iul. Valer. uerba III, 5 (III, 2 et. Muller) inbeo quoque abire te hinc ad tuas Graecias prouocat Letronnius      11 Nunciato sibi A, quod fortasse retineri potuit      orrori      12 quia scripsi, quis A      13 unguento laetitiae enim scripsi, in id A      14 Maracunda      15 Pistamenes      discuerat      16 Pithon et Aristobolus A, quae nomina ex Arrian. IIII, 16, 7 emendanda esse dudum intellectum est      17 cytharedus      18 que ducebantur A, quae ducebantur Maius      Pistamene      19 Aristobolus (sequitur ras. duarum litt.)      22 in addidit Klugius      animo A, malim Sogdianam      23 adgreditur      inaccessibleis A, inaccessibleisque Maius